

Protokół
z obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 08 lipca 2010 roku

I. Otwarcie obrad sesji.

Obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 08 lipca 2010 roku otworzył o godz. 9⁰⁰ Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.

Na wstępie Przewodniczący przywitał przedstawicieli lokalnej prasy, przybyłych gości, radnych i sołtysów Gminy Halinów.

II. Stwierdzenie quorum Rady.

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 8 Radnych (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, T. Kowalczyk, G. Matuszewska, P. Odalski, M. Sukiennik i P. Wieczorek) i uznał prawomocność obrad.

III. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania:

za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, T. Kowalczyk, G. Matuszewska, P. Odalski, M. Sukiennik i P. Wieczorek).

IV. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 01.06.10 r.

Do protokołu nie zostały wniesione żadne uwagi.

Protokół z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 01.06.10 r. został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, T. Kowalczyk, G. Matuszewska, P. Odalski, M. Sukiennik i P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził przyjęcie protokołu.

V. Sprawozdanie z realizacji Rocznej Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2009 r.

Sprawozdanie przedstawił podinsp. ds. polityki społecznej Pan Damian Stec, który omówił kierunki współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2009 roku, m. in. w zakresie zlecania zadań publicznych, współpracy pozafinansowej i wolontariatu. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

VI. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji:

- w związku z gwałtownymi i obfitymi opadami deszczu na terenie gminy miały miejsce podtopienia, m.in. w Okuniewie w rejonie cmentarza, kilku gospodarstw w Nowym Koniku, w Józefinie, Grabinie oraz Halinowie w rejonie ulic: Zachodniej i Dąbrowskiego; akcją finansowaną z budżetu gminy

kierowała Państwowa Straż Pożarna z Mińska Mazowieckiego, po podliczeniu kosztów okazało się, że był to spory nieplanowany wydatek;

- w następstwie tej sytuacji odbyło się też spotkanie z inicjatywy mieszkańców ul. Wspólnej w Józefinie, w rejonie której powstało ogromne rozlewisko; mieszkańcy chcieli wiedzieć, jakie działania zostaną podjęte i zadeklarowali swój udział i pomoc.

Prezes Spółki Wodnej Radny H. Foryś potwierdził dobrą współpracę z mieszkańcami w czasie trwania akcji, wsparcie zarówno finansowe jak i rzeczowe, co pozwoliło na opanowanie sytuacji i rozwiązanie problemu,

- odbyły się wybory prezydenckie, które przebiegły bez zakłóceń; wyniki w naszej gminie przedstawiają się następująco:

- I tura:

Jarosław Aleksander Kaczyński – 43%, Bronisław Maria Komorowski – 38 %, Grzegorz Bernard Napieralski – prawie 10 %, Janusz Ryszard Korwin - Mikke – 3,11 %, Waldemar Pawlak – niecałe 2%, Andrzej Marian Olechowski – 1,7 %, Marek Jurek – 1,33 %, Andrzej Zbigniew Lepper – 0,75 %, Kornel Andrzej Morawiecki – 0,14 %, Bogusław Zbigniew Ziętek – 0,14 %, przy frekwencji 63,19 %,

- II tura:

Jarosław Aleksander Kaczyński – 53,45%, Bronisław Maria Komorowski – 46,55 %, przy frekwencji 61,39 %.

We wszystkich obwodach głosowania w Gminie Halinów, poza jednym, przewagę miał Jarosław Kaczyński. Wyjątek stanowił obwód nr 2, gdzie Bronisław Maria Komorowski uzyskał 56 %, Jarosław Aleksander Kaczyński – 43 %.

- otrzymaliśmy informację o wstrzymaniu finansowania Orlików przez Urząd Marszałkowski; bez udziału Województwa w kwocie 330 000 zł trudno będzie zrealizować to przedsięwzięcie, dlatego jeszcze jakiś czas będzie się rozstrzygać kwestia budowy boiska przy ZS w Halinowie; jeżeli otrzymamy zgodę na częściowe ograniczenie inwestycji w zakresie rezygnacji z zaplecza socjalnego, ponieważ takie zaplecze jest dostępne w położonej w sąsiedztwie hali sportowej, to być może uda nam się zmieścić w kosztach,

- podpisaliśmy umowę na realizację przydomowych oczyszczalni ścieków,

- podpisaliśmy umowę na budowę drogi transportu rolnego w Wielgolesie Duchnowskim,

- w związku z tym, że w tym roku odbędzie się spis rolny, jako gmina mamy obowiązek się do tego spisu przygotować i go zrealizować; została przeprowadzona rekrutacja na rachmistrzów, będą przeprowadzone szkolenia, sam spis odbędzie się we wrześniu i październiku,

- w Starostwie odbyło się spotkanie w sprawie zarządzania kryzysowego, związane z sytuacją podtopień, na którym byli obecni m. in. przedstawiciele Zarządu Melioracji i Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej; sporo miejsca poświęcono tematowi melioracji i sposobom jej usprawnienia,

- w związku z zakończeniem roku szkolnego zostały przyznane stypendia Burmistrza, otrzymały je: trójka dzieci ze szkół podstawowych i trzech uczniów gimnazjów z terenu gminy,

- w związku z prowadzonymi kontrolami dotyczącymi utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w naszej gminie w okresie od dnia 23.04.2010 r. do dnia 01.07.2010 r. skontrolowano:

- **Halinów:** ul. Cicha (w trakcie kontroli), ul. Mała, ul. Mickiewicza (w trakcie kontroli), ul. Nad Stawami, ul. Okuniewska (w trakcie kontroli).

Skontrolowano 45 gospodarstw domowych, w tym w dniu kontroli 41 nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów (tj. umów i rachunków na wywóz odpadów stałych i płynnych).

- **Hipolitów:** ul. Jaworowa, ul. Jesionowa, ul. Wierzbowa (w trakcie kontroli).

Skontrolowano 45 gospodarstw domowych, w tym w dniu kontroli 35 nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów.

- **Długa Kościelna:** ul. Ładna, ul. Piękna, ul. Powstania Styczniowego (w trakcie kontroli). Skontrolowano 8 gospodarstw domowych, w tym w dniu kontroli 6 nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów.

- **Długa Szlachecka:** ul. Wyszyńskiego: Skontrolowano 1 gospodarstwo domowe, w tym w dniu kontroli 1 nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów.

- **Michałów** (w trakcie kontroli): Skontrolowano 1 gospodarstwo domowe, w tym w dniu kontroli 0 nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów.

- **Okuniew:** ul. 1 – go Maja (w trakcie kontroli), ul. Akacyjowa (w trakcie kontroli), ul. Działkowa, ul. Husarii, ul. Jabłoniowa, ul. Jeździecka, ul. Południowa, ul. Rynek (w trakcie kontroli), ul. Sadowa (w trakcie kontroli), ul. Spółdzielcza, ul. Stanisławowska (w trakcie kontroli), ul. Ułańska, ul. Zacisze.

Skontrolowano 68 gospodarstw domowych, w tym w dniu kontroli 55 nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów.

Spośród 168 gospodarstw (skontrolowanych w okresie od 23.04.2010 r. do 01.07.2010 r.), już 137 gospodarstw dostarczyło umowy i rachunki na wywóz odpadów stałych i płynnych.

Na salę wszedł Radny M. Sukiennik.

- Stowarzyszenie „Razem”, wolontariat gminny, „Solidarność Pracowników Oświaty” naszej gminy zorganizowali zbiórkę darów dla powodzian; w trakcie akcji mieszkańcy wykazali się ofiarnością, zebrano sporo darów, które następnie zostały przewiezione do gminy Wilków, bezpłatny transport zorganizowali mieszkańcy Okuniewa,

- został zorganizowany transport paszy dla zwierząt do gmin mazowieckich dotkniętych powodzią, zajmował się tym nieodpłatnie Pan Szuster z Budzisk.

Z – ca Burmistrza Pan Andrzej Machowski poinformował o bieżących inwestycjach na terenie gminy:

- ogłoszony został przetarg na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, otwarcie ofert nastąpi 23.07. br., zadanie dotyczy 57 beneficjentów, kwota kosztorysowa to ok. 980 000 zł, z czego dofinansowanie unijne wyniesie ponad 600 000 zł,

- odnosząc się do informacji Pani Burmistrz o rezygnacji Samorządu Województwa Mazowieckiego ze współfinansowania budowy Orlików Pan Burmistrz omówił pokrótce sytuację finansową województwa, która mogła mieć wpływ na decyzję w tej sprawie,

- zakończyliśmy budowę, jako inwestor zastępczy, chodnika przy drodze wojewódzkiej 729 w Brzezinach, od szkoły do granicy z gminą Wiązowna, za kwotę ponad 80 000 zł gmina finansowała robocizną, podobną kwotę Województwo Mazowieckie zapewniło na materiał,

Burmistrz A. Machowski szczegółowo omówił aktualną sytuację w Stacji Uzdatniania Wody w Mrowiskach. Poinformował, że wskutek intensywnych prac dotyczących płukania i chlorowania wody trzecie z kolei wyniki badań są w normie, i to zarówno w samej stacji, jak i w studni.

Równolegle były prowadzone prace diagnostyczne związane z przygotowywaną ekspertyzą, która powinna odpowiedzieć na pytanie, co było przyczyną wcześniejszego stanu rzeczy.

W tej chwili woda jest chlorowana, ale w związku z prawidłowymi wynikami badań będziemy występować do Sanepidu, aby decyzja o konieczności chlorowania została cofnięta, ponieważ nie ma takiej potrzeby.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Radna M. Kaim zapytała, czy w momencie, kiedy ekspertyza będzie gotowa, radni będą mogli ją otrzymać.

Pan Burmistrz odpowiedział, że ekspertyza będzie dostępna na naszej stronie internetowej.

Radny H. Foryś, odnosząc się do podtopień, które miały miejsce na terenie gminy i związanej z nimi akcji straży pożarnej, poinformował, że w każdym przypadku potrzebna była interwencja Spółki Wodnej, ponieważ działania straży były nieskuteczne, a np. w Koniku Nowym doszło do zasypania przez strażaków studni melioracyjnej workami z piaskiem.

Radny wyraził zdziwienie, że takie akcje nie są konsultowane ze spółką wodną, która najlepiej orientuje się w kwestiach gospodarki wodnej na terenie gminy.

W Grabinie, dzięki współpracy z mieszkańcami i ich inicjatywie finansowej udało się spółce wodnej szybko opanować sytuację. Podobnie w Józefinie i Hipolitowie mieszkańcy wykazali wolę współpracy.

Poinformował również, że zaproszenie na spotkanie w sprawie melioracji i zarządzania kryzysowego w Starostwie otrzymał po terminie, co jego zdaniem, świadczy o lekceważącym stosunku władz powiatu do Gminnej Spółki Wodnej Halinów.

Radny wskazał, że do podtopień na pograniczu Józefina i Hipolitowa, na wysokości ul. Jasnej i ul. Wspólnej, przyczynił się w pewnej mierze Zakład Komunalny, ponieważ nie reagował na wielokrotne zgłoszenia, dotyczące wycieku wody z sieci w tamtym rejonie w ilości 1,5 litra na minutę, co miało miejsce przez okres ok. 3 lat. Awaria została usunięta dopiero w tym tygodniu.

Także nie wszystkie hydranty i zasuw są sprawne.

Zastrzeżenia radnego budzi również kwestia współpracy z Wojewódzkim Zarządem Melioracji, który wydając pozwolenia na przebudowę urządzeń i pobierając opłaty z tego tytułu, nie jest skłonny ponosić kosztów czyszczenia tych urządzeń.

Na salę wszedł Radny T. Dubiński.

Z – ca Burmistrza A. Machowski, nawiązując do wypowiedzi Radnego H. Forysia, odniósł się do specyficznej sytuacji naszej gminy, która przekształca się z rolniczej w podmiejską.

Z formalnego punktu widzenia połowa rowów powinna zostać wykreślona z ewidencji, ponieważ znajdują się one na terenach przekształconych na budowlane.

Mieszkancka miejscowości Cisie, Pani Katarzyna Kleparska, nawiązała do złożonego przez siebie pisma w sprawie zmiany przeznaczenia terenów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Poprosiła o informację na temat kosztów i procedury związanej z przekształceniami, ponieważ wspólnie z mężem chcą w tym finansowo uczestniczyć.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że koszt przeprowadzenia zmiany planu miejscowego dla 1 ha zawiera się w przedziale 10 000 zł – 30 000 zł.

Poinformował, że wpływa wiele wniosków mieszkańców gminy w sprawie zmiany planu dla pojedynczej działki. W związku z tym, że nie będziemy w stanie prowadzić jednocześnie wielu zmian planów zagospodarowania przestrzennego, potrzebne jest wypracowanie systemu, który pozwoliłby wybrnąć z tej sytuacji. W tej chwili zostały skierowane zapytania do firm w tej sprawie.

Radny M. Pietrusiński zadał następujące pytania:

- 1) W związku z tym, że ekspertyza będzie gotowa 14 lipca, czy w czasie wakacji zostaną podjęte kroki prawne w stosunku do winnego zaistniałej sytuacji?
- 2) Czy koszty, które poniosła gmina, związane z chlorowaniem wody i zakupem lampy UV, zostaną automatycznie przerzucone na wykonawcę, ponieważ stacja jest w dalszym ciągu na etapie budowy?
- 3) Czy warunkiem ostatecznego rozliczenia z wykonawcą była jakość wody?

Zdaniem Radnego powinniśmy obciążyć wykonawcę kosztami związanymi z podejmowanymi działaniami bez czekania na rozstrzygnięcia sądowe.

Radny sugerował również, że mogło dojść do zмовy cenowej i celowego działania firm biorących udział w przetargu, z których jedna wygrała przetarg i podzieliła się wykonawstwem z inną.

Zdziwienie Radnego wywołał także fakt, że na dzień dzisiejszy zostało przekazane wykonawcy 90%

środków, mimo, że stacja nie ma decyzji o użytkowaniu.

Na salę wszedł Radny B. Janczarek.

Burmistrz A. Machowski wyjaśnił, że wykonawca otrzymał wynagrodzenie za wykonanie obiektu budowlanego łącznie z technologią, która to część pod kątem budowlanym została odebrana. Pozostałe 400 000 zł jest kwotą, którą wykonawca otrzyma dopiero po uzyskaniu decyzji na użytkowanie.

Mówca poinformował, że wykonawca w dużej części finansował proces chlorowania wody. Wskazał również, że na tym etapie, bez ekspertyzy, trudno określić jednoznacznie przyczynę zaistniałego stanu i dopiero ekspertyza pozwoli odpowiedzieć na to pytanie.

Burmistrz A. Machowski określił współpracę z wykonawcą, jeżeli chodzi o usunięcie długo utrzymującego się problemu z wodą, jako dobrą i wskazał, że dalsze działania Gminy będą uzależnione od wyników ekspertyzy.

Zakupiona w związku z zaistniałą sytuacją lampa UV powinna stanowić standardowe wyposażenie każdej stacji, ponieważ jest znacznie lepszym rozwiązaniem niż chlorowanie ze względu na jakość wody.

Na salę weszła Radna G. Matuszewska.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował, aby wrócić do dyskusji, kiedy będzie gotowa ekspertyza.

Radny M. Pietrusiński nawiązał do ogłoszenia, które pojawiło się na naszej stronie internetowej o naborze na stanowisko radcy prawnego i zapytał, czy coś się zmieniło w obsłudze prawnej gminy i czy pojawiła się na tym stanowisku nowa osoba.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że osoba która była zatrudniona na umowę zlecenie została zatrudniona na pół etatu, wyjaśniła jednocześnie, że umowa zlecenie jest sytuacja doraźną i nie można jej kontynuować w nieskończoność.

Sekretarz L. Zientecka wskazała, że kontynuowanie umowy zlecenia jest dla nas niekorzystne z prawnego punktu widzenia.

Radny zwrócił uwagę, że zatrudniona do obsługi prawnej firma zewnętrzna ponosiłaby większą odpowiedzialność cywilno – prawną niż osoba zatrudniona na umowę o pracę.

Na salę wszedł Radny P. Odalski.

Na salę weszła Radna T. Kowalczyk.

Kolejna sprawa, na którą zwrócił uwagę Radny, dotyczyła szczególnego nadzoru nad wykonawstwem w zakresie naprawy dróg o nawierzchni z destruktu.

W związku z tym, że przez teren gminy przebiega pas występowania gazów łupkowych Radny M. Pietrusiński wskazał na potrzebę przeprowadzenia wśród mieszkańców akcji informacyjnej na ten temat.

Na pytanie Radnej M. Kaim, czy mamy od Wojewody informację na temat Studium, Pan A. Machowski odpowiedział, że Wojewoda zwrócił się do nas po terminie z bardzo obszernym pismem z prośbą o wyjaśnienia. Wyjaśnienia te zostały przez nas udzielone.

Na razie nie otrzymaliśmy oficjalnych informacji w tej sprawie, natomiast z nieoficjalnych rozmów wynika, że Wojewoda stwierdził podjęcie uchwały z nieistotnym naruszeniem prawa, co powoduje, że uchwała jest ważna.

Radny J. Stankiewicz poprosił o udostępnienie pisma w czasie przerwy.

Sołtys Kazimierowa S. Kostka poinformował, że mimo interwencji w Urzędzie w sprawie zalania jego działki, nic w tym zakresie nie zostało zrobione.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że w podobnej sytuacji jest bardzo wielu mieszkańców gminy. Powodem niepodejmowania działań jest brak funduszy, a nie lekceważenie ze strony Urzędu. W ostatnim czasie ponieśliśmy spore wydatki w związku z podtopieniami, o których już była mowa.

Radny H. Foryś wyjaśnił, że Spółka Wodna wykonuje wiele prac przede wszystkim w miejscach, gdzie mieszkańcy podjęli inicjatywę finansową.

W podsumowaniu Przewodniczący Rady zaapelował, żeby nie tylko wymagać od Spółki Wodnej, ale również aktywnie z nią współpracować.

Jednocześnie przypomniał, że tego rodzaju dyskusje powinny odbywać się na zebraniach Spółki Wodnej, a nie na sesji Rady.

Radny J. Papis złożył podziękowania na ręce Pani Burmistrz za inwestycję w drodze 721 w Brzezinach, co poprawiło o 100% zarówno bezpieczeństwo, jak i estetykę drogi.

Radny Powiatowy H. Świtkowski zapytał, czy woda w SUW w Mrowiskach była chlorowana chlorem, czy związkami chloru oraz czy są zachowane normy w tym zakresie, ponieważ, jego zdaniem, woda jest zbyt biała i ma zbyt intensywny zapach.

Burmistrz a. Machowski odpowiedział, że chlorowanie odbywa się pod kontrolą Sanepidu, natomiast o informację na temat szczegółów poprosi Dyrektora Zakładu Komunalnego.

Radny P. Odalski zapytał o sytuację, dotyczącą planowanego zagospodarowania centrum Halinowa.

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że przygotowujemy się do przetargu, który planowany jest na drugą połowę lipca b.r.

Na pytanie sołtysa Desna L. Gomulskiego, jak realizowany jest fundusz sołecki, odpowiedział Z – ca Naczelnika WGKI Pan R.Grubek. Poinformował, że jesteśmy na etapie przetargów i niebawem przystąpimy do realizacji zadań.

Pani Burmistrz przypomniała, że do 30.09.10 r. powinny odbyć się zebrania wiejskie, na których mieszkańcy podejmą decyzję co do przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na przyszły rok. Kwoty będą podobne do tegorocznych.

Na pytanie Radnej M. Kaim, kiedy będzie budowany chodnik wzdłuż ul. Okuniewskiej Radny Powiatowy H. Świtkowski odpowiedział, że ogłoszony został przetarg na wszystkie tego typu inwestycje w powiecie. Przetarg został już rozstrzygnięty, w związku z czym w niedługim czasie firma przystąpi do wykonania ciągu pieszo – jezdnego o szerokości 3 metrów na odcinku od ul. Bema do ul. 3 Maja. Koszt inwestycji wyniesie 160 000zł, z czego 50 % sfinansuje powiat i 50% gmina.

Radna M. Kaim poprosiła również o wykoszenie klombu przy ul. Okuniewskiej, ponieważ w obecnym stanie ogranicza widoczność na drodze.

Pan H. Świtkowski przypomniał, że firmą, która każdego roku wygrywa przetarg na całoroczne utrzymanie dróg powiatowych w naszej gminie jest SKR z Halinowa, dlatego powinniśmy również do nich zgłaszać zastrzeżenia w tym zakresie.

Radny B. Janczarek zapytał, czy przewidziana jest budowa chodnika przy nowobudowanej drodze powiatowej do Okuniewa. Zdaniem Radnego jest to kwestia szczególnie ważne ze względów bezpieczeństwa.

Pan H. Świtkowski obiecał, że udzieli radnemu konkretnej odpowiedzi po uzyskaniu informacji w Zarządzie Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim.

VIII. Sprawozdanie z prac komisji Rady.

Przewodniczący Komisji Regulaminowej Paweł Odalski poinformował, że w okresie między sesjami odbyło się jedno posiedzenie komisji, na którym był opiniowany projekt uchwały w sprawie: zmian w Statucie Gminy Halinów, przygotowany na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tomasz Dubiński poinformował, że w okresie między sesjami komisja nie zbierała się, mimo, że dwukrotnie ustalany był termin posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Marcin Sukiennik poinformował, że w okresie między sesjami komisja nie zbierała się.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 06.07.b.r. były opiniowane projekty uchwał z zakresu działania komisji, zaproponowane na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Pietrusiński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 29.06.10 r. członkowie komisji wysłuchali informacji dotyczącej pozyskiwania środków unijnych przez Gminę w okresie ostatnich dwóch lat. Pewien niedosyt wywołał fakt, że kilka inwestycji nas ominęło, nie z winy piszących wnioski, ale ze względu na układy panujące w Województwie. Członkowie komisji podziękowali Pani Annie Rosie za dotychczasową pracę i poprosili o czuwanie nad nowymi programami, które pojawią się w przyszłości.

IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że do Rady wpłynęły następujące pisma:

- wniosek o zmianę przeznaczenia terenów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Cisie Pana Daniela Kleparskiego, omówione już wcześniej,
- Państwa Zofii i Władysława Kosiec oraz Pani Zuzanny Kalbarczyk z ul. Warszawskiej w Hipolitowie, dotyczące usunięcia z planu drogi gminnej,
- Pani Doroty Czyżewskiej w sprawie udroźnienia rowu,
- Pani Burmistrz Halinowa w sprawie przekazania pism Przewodniczącemu Rady celem zaopiniowania,
- Wojewody Mazowieckiego w sprawie przekazania informacji dotyczących przyjmowania oraz załatwiania skarg, wniosków i petycji,
- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie przekazania uchwały Nr 129/K/10 Kolegium w celu służbowego wykorzystania,

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał pisma:

- wniosek do budżetu gminy na 2011 r. mieszkańców miejscowości Budziska,
- Wojewody Mazowieckiego z dnia 22.06.2010 r., w którym wskazuje na podjęcie z naruszeniem prawa uchwały Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXXVII/324/10 z dnia 3 marca 2010 r. ,
Z – ca Burmistrz A. Machowski przypomniał, że uchwała dotyczy sprostowania błędu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, polegającym na umieszczeniu na nim omyłkowo pomnika przyrody i wyjaśnił, że pismo wskazuje na nieistotne naruszenie prawa, w związku z czym uchwała jest ważna.

X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy Henryk Świtkowski omówił inwestycje Powiatu ważne z punktu widzenia naszej gminy, wśród nich:

- budowa drogi od Długiej Szlacheckiej do Okuniewa, w skład której wchodzi dwa zadania mostowe, wartość inwestycji 4 700 000 zł,
- zakończenie budowy nowego budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sulejówku przy ul. Idzikowskiego.

Pan H. Świtkowski nawiązał również do ul. J. Pawła, na którą był złożony wniosek o środki unijne, jak wiadomo wniosek przepadł mimo, że był prawidłowy. Stan drogi jest krytyczny, dlatego należałoby się zastanowić i rozmawiać na temat ewentualnego wspólnego finansowania remontu tej ulicy w następnym roku. Zdaniem radnego trzeba zrobić wszystko, żeby ta droga była zrobiona w dwóch etapach w ciągu najbliższych 2-3 lat.

Radny M. Sukiennik zwrócił uwagę na zły stan rowów melioracyjnych oraz ubytki w chodnikach wzdłuż ul. Warszawskiej w Hipolitowie.
Poprosił również o interwencję w sprawie poprawy stanu technicznego jezdni i pobocza w ul. Jana Pawła II w Halinowie.

Burmistrz J. Damasiewicz poprosił Radnego Powiatowego o poparcie w zakresie wykonania progu zwalniającego w ul. Okuniewskiej przy Zespole Szkół w Halinowie.

Radny M. Pietrusiński poprosił o interwencję w sprawie poprzecznych pęknięć w ul. Wyszyńskiego w Długiej Szlacheckiej oraz o organizację ruchu na nowobudowanej drodze powiatowej do Okuniewa.

Radny J. Papis poprosił o interwencję w sprawie poprawienia przejezdności drogi powiatowej w Wielgolesie Duchnowskim.

Radna E. Woźniakowska poprosiła po raz kolejny o interwencję w sprawie uprzątnięcia pobocza ul. Mostowej w Cisiu.

Radny Powiatowy H. Świtkowski udzielał szczegółowych wyjaśnień, przypominając o swoich wielokrotnych interwencjach w omawianych sprawach, wskazując często na brak finansów jako główną przyczynę niepodejmowania działań ze strony Powiatu.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 11⁴⁰ ogłosił 15-minutową przerwę.

XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1/ udzielenia pomocy finansowej dla gminy Wilków;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik Halinowa Teresa Karwowska.
Przewodniczący Wł. Gronczewski otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 06.07.b.r. komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecny na sali Radny P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/2/ przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia w służbie dla policjantów Komisariatu Policji w Halinowie;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik T. Karwowska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 4

(nieobecny na sali Radny P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Halinowa zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy z tytułu umowy dzierżawy nieruchomości na potrzeby zorganizowania i prowadzenia Zamiejscowego Oddziału Przedszkola w Halinowie;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Burmistrz J. Damasiewicz.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 06.07.b.r. komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 5

(nieobecny na sali Radny P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Halinów za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz określenia informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik T. Karwowska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu w dniu wczorajszym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

(nieobecny na sali Radny P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Halinów;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik T. Karwowska, która na wniosek Komisji Budżetowej wprowadziła poprawkę, polegającą na skreśleniu zapisu: „w zakresie remontów i zadań inwestycyjnych” w rozdz. I, pkt.1, ppkt.3) oraz rozdz. II, pkt.1, ppkt.2).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Projekt uchwały z poprawką został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

(nieobecny na sali Radny P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ zmian w budżecie Gminy Halinów na 2010 rok;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik T. Karwowska, następnie szczegółowo omawiając poszczególne załączniki wprowadzając autopoprawkę.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny M. Pietrusiński odniósł się do projektu adaptacji budynku OSP w Cisiu na cele przedszkola i poprosił Panią Mecenasa Agnieszkę Uścińską o wyjaśnienie kwestii kompetencji burmistrza w zakresie przekazywania nieodpłatnie dokumentacji projektowej podmiotom gospodarczym. Zdaniem Radnego dokumentacja jest środkiem trwałym i jako taki nie może być zbywany bez zgody Rady.

Pani A. Uścińska obiecała, że po zapoznaniu się z dokumentacją, na następną sesję przygotuje taką informację.

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że projekt został przekazany właścicielowi budynku OSP w Cisiu, a nie firmie prywatnej.

Burmistrz A. Machowski zauważył, że z punktu widzenia gminy jest to bardzo korzystna sytuacja, ponieważ, aby powstało tam przedszkole gmina miała wydać prawie 500 000 zł. W związku z tym, że przedszkole buduje firma prywatna, nie musimy tych pieniędzy wydawać, a jednocześnie w gminie zwiększy się ilość miejsc w przedszkolach.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że nieodpłatne przekazanie projektu traktujemy jako dofinansowanie dzieci, a nie obiektu. Sytuacja, która się wydarzyła mieści się w zakresie partnerstwa publiczno – prywatnego w oświacie, coraz powszechniejszego np. na terenie Warszawy.

Radny J. Stankiewicz zapytał, czego dokładnie dotyczy kwota 29 000 zł, przeznaczona na kolektory słoneczne.

Pani Burmistrz poinformowała, że jest to koszt przygotowania dokumentacji i wszystkich działań związanych z przygotowaniem wniosku. Zajmie się tym firma zewnętrzna .

Radny J. Papis zapytał, czy jest to niezbędny wydatek, do kogo jest skierowana oferta dotycząca solarów i czy dużo jest wniosków od mieszkańców w tej sprawie.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że miała dużo zapytań w tej sprawie i w sytuacji, kiedy pojawiła się możliwość pozyskania środków unijnych na ten cel wystąpiła z taką propozycją do Rady.

Decyzję w tej sprawie ostatecznie musi podjąć Rada.

W wyniku dyskusji ustalono, że zanim zostanie podpisana umowa z firmą zostanie ogłoszony sondaż, który ma określić, ilu mieszkańców jest zainteresowanych udziałem w przedsięwzięciu.

Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/7/ zmian w Statucie Gminy Halinów;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Sekretarz L. Zientecka.

Burmistrz J. Damasiewicz omówiła przesłanki wprowadzenia zmiany zaproponowanej w projekcie uchwały w §1 ust.8, dotyczącej inicjatywy ustawodawczej Przewodniczącego, komisji lub grupy radnych.

Przewodniczący Komisji Regulaminowej P. Odalski przypomniał, że na posiedzenie komisji byli zaproszeni wszyscy Radni i poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała zaproponowane zmiany.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz wyraził swoje oburzenie z powodu zastąpienia w statucie słowa „sołectwa” określeniem „jednostki pomocnicze”.

Mimo wyjaśnień Pani Sekretarz, że zmiana odnosi się do zapisów ustawowych i ma, zgodnie z sugestią członków komisji, szerszy zakres, Sołtys był zdania, że określenie „sołectwa” powinno pozostać.

W wyniku dyskusji zostały sformułowane następujące wnioski:

- 1) Radnego M. Pietrusińskiego o wykreślenie ust.8 w §1 projektu uchwały,
- 2) Radnego J. Stankiewicza o odrzuceniu projektu uchwały.

Pierwszy głosowany był wniosek Radnego J. Stankiewicza jako wniosek dalej idący.

W wyniku głosowania :

za – 9, przeciw – 4, wstrzymujących się – 1 (nieobecny na sali Radny P. Wieczorek), wniosek Radnego J. Stankiewicza został przyjęty.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził odrzucenie projektu uchwały.

/8/ wyrażenia woli przystąpienia Gminy Halinów do realizacji projektu inwestycyjnego pn. „Innowacyjne technologie i partnerstwo na rzecz poprawy stanu środowiska naturalnego i bilansu energetycznego w Gminie Halinów” współfinansowanego w ramach IV Priorytetu RPO WM - Działanie 4.3. Ochrona powietrza, energetyka.”;

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że projekt uchwały był omawiany przy okazji projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

(nieobecni na sali Radni: M. Pietrusiński, J. Stankiewicz i P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/9/ przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Halinów – w zakresie działek nr ewid. 55/1 i 55/2 położonych w miejscowości Wielgolas Duchnowski - zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXIII/196/02 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 czerwca 2002r. (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 224 z dnia 23 sierpnia 2002r. poz. 5665) w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielgolas Duchnowski zmienionego w części północno-wschodniej uchwałą Nr VII/67/07 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 14 czerwca 2007r.;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Burmistrz J. Damasiewicz.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

(nieobecni na sali Radni: M. Pietrusiński, J. Stankiewicz i P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/10/nadania nazwy ulicy w miejscowości Żwirówka, gmina Halinów.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Burmistrz J. Damasiewicz.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

(nieobecni na sali Radni: M. Pietrusiński, J. Stankiewicz i P. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

XII. Zakończenie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 13⁵⁰ dokonał zamknięcia obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk

Ref. ds. obsługi Rady

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Halinowie*

/-/ Włodzimierz Gronczewski

INFORMACJA

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.),

z w o ł u j ę
XLI sesję Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 08 lipca 2010 roku o godz. 9⁰⁰

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Halinowie, z następującym porządkiem obrad:

- I. Otwarcie obrad sesji.
- II. Stwierdzenie quorum Rady.
- III. Przyjęcie porządku obrad.
- IV. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 01.06.2010 r.
- V. Sprawozdanie z realizacji Roczego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2009 r.
- VI. Informacja z pracy Burmistrza.
- VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
- VIII. Sprawozdania z prac komisji Rady.
- IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.
- X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.
- XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

- /1/ udzielenia pomocy finansowej dla gminy Wilków;
- /2/ przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia w służbie dla policjantów Komisariatu Policji w Halinowie;
- /3/ wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Halinowa zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy z tytułu umowy dzierżawy nieruchomości na potrzeby zorganizowania i prowadzenia Zamiejscowego Oddziału Przedszkola w Halinowie;
- /4/ określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Halinów za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz określenia informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury;
- /5/ określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Halinów;
- /6/ zmian w budżecie Gminy Halinów na 2010 rok;
- /7/ zmian w Statucie Gminy Halinów;
- /8/ wyrażenia woli przystąpienia Gminy Halinów do realizacji projektu inwestycyjnego pn. „Innowacyjne technologie i partnerstwo na rzecz poprawy stanu środowiska naturalnego i bilansu energetycznego w Gminie Halinów” współfinansowanego w ramach IV Priorytetu RPO WM - Działanie 4.3. Ochrona powietrza, energetyka.”
- /9/ przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Halinów – w zakresie działek nr ewid. 55/1 i 55/2 położonych w miejscowości Wielgolas Duchnowski - zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXIII/196/02 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 czerwca 2002r. (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 224 z dnia 23 sierpnia 2002r. poz. 5665) w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielgolas Duchnowski zmienionego w części północno-wschodniej uchwałą Nr VII/67/07 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 14 czerwca 2007r.;
- /10/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Żwirówka, gmina Halinów.

- XII. Zakończenie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Halinowie

/-/ Włodzimierz Gronczewski

**Załącznik nr 2
do protokołu z XLI sesji
Rady Miejskiej w Halinowie
z dnia 08 lipca 2010 r.**

Współpraca Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi w 2009 r.

Współpraca Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi regulowana jest przez Wieloletni Program Współpracy Gminy Halinów z Organizacjami Pozarządowymi przyjęty Uchwałą Nr XXXIII/365/05 rady Miejskiej w Halinowie z dnia 04 listopada 2005 roku oraz Roczne Programy Współpracy z organizacjami pozarządowymi. W roku 2009 obowiązywał Roczny Program Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2009 r. Przyjęty Uchwałą Nr XXV/226/09 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 06 lutego 2009 r.

I. Współpraca z zakresu zlecania zadań publicznych

Zakres zleconych zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe w 2009 roku:

1. Pomoc społeczna: Zadanie: Udzielanie, na terenie gminy Halinów, schronienia osobom potrzebującym poprzez utrzymanie w gotowości trzech miejsc noclegowych z całodziennym wyżywieniem oraz organizacja pomocy żywnościowej dla rodzin najuboższych z terenu gminy Halinów. Organizacja pozarządowa: Stowarzyszenie Pomocna Dłoń w Hipolitowie. Kwota wykorzystanej przez organizację dotacji: 10 000 zł.
2. Edukacja, oświata i wychowanie: Zadanie: Dowożenie uczniów niepełnosprawnych z terenu gminy Halinów. Organizacja pozarządowa: Fundacja Otwartych Serc w Sulejówku. Kwota wykorzystanej przez organizację dotacji: 20 519 zł.
3. Edukacja, oświata i wychowanie: Zadanie: Dowożenie uczniów niepełnosprawnych z terenu gminy Halinów. Organizacja pozarządowa: Fundacja „Leko” w Okuniewie. Kwota wykorzystanej przez organizację dotacji: 34 000 zł.

Należy wymienić także współpracę MOPS w Halinowie z Fundacją Promyk Słońca Dzieciom działającą na rzecz dzieci z rodzin problemowych. Dzięki tej współpracy 38 dzieci z terenu gminy uczestniczyło w koloniach letnich organizowanych przez Fundację Promyk Słońca Dzieciom. Koszt uczestnictwa 35 dzieci został dofinansowany lub sfinansowany przez MOPS w Halinowie. (14 700 zł.- kwota dofinansowania).

II. Współpraca pozafinansowa

1. Prowadzenie konsultacji rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez umieszczenie na stronie internetowej projektu programu i spotkania robocze z przedstawicielami.
2. Organizacja zebrania plenarnego organizacji pozarządowych działających na terenie gminy w celu konsultacji projektu Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
3. Wspieranie statutowej działalności organizacji poprzez nieodpłatne udostępnianie lokali gminnych, sprzętu technicznego itp.

4. Wsparcie Kół Gminnych Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w przywozie paczek żywnościowych dla członków tych Kół.
5. Wspieranie organizacji w pozyskiwaniu środków z innych źródeł niż budżet gminy Halinów w zakresie: pomocy w przygotowywaniu wniosków (konsultacje merytoryczne, informowanie o otwartych konkursach ofert.)
6. Promocja działalności organizacji poprzez nieodpłatne publikowanie informacji na temat działalności organizacji pozarządowych w Informatorze Halinowa oraz na stronie internetowej Gminy Halinów.

III. Wolontariat

Przy szkołach gminnych działa Młodzieżowy Wolontariat w formie Klubów Ośmiu. We współpracy z Urzędem Miejskim w Halinowie organizowane są kolejne edycje Samorządowego Konkursu Ośmiu Wspaniałych.

Wolontariusze angażują się w opiekę nad pensjonariuszami Zakładów Opiekuńczo - Leczniczych, uczestniczą w zbiórkach, kwestach pieniężnych, przygotowują paczki „gwiazdkowe”, organizują aukcję itp.